

证券代码：838530

证券简称：生和堂

主办券商：东海证券

广东生和堂健康食品股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	161,249,344.99	117,815,998.60	36.87
营业利润	17,581,623.79	-6,203,506.16	-383.41
利润总额	17,588,040.07	-4,840,850.50	-463.33
归属于挂牌公司股东的净利润	16,882,293.87	-4,906,974.20	-444.05
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	14,747,151.47	-6,121,295.16	-340.92
基本每股收益	1.03	-0.30	-443.33
加权平均净资产收益率	28.06%	-9.39%	398.83
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	98,052,879.54	84,352,546.10	16.24
归属于挂牌公司股东的所有者权益	68,605,463.52	51,723,169.65	32.64

股本	16,361,436	16,361,436	0.00
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.19	3.16	32.59

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 上述数据以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

公司坚持“稳发展、精生产、控费用、增利润”的管理理念，促进公司持续、稳定、健康的发展。报告期内，实现营业收入 161,249,344.99 元，同比增长 36.87%；利润总额 17,588,040.07 元，同比增长 463.33%，归属于挂牌公司股东的净利润 16,882,293.87 元，同比增长 444.05%。

截至 2017 年 12 月 31 日，公司总资产为 98,052,879.54 元较上期增长 16.24%；归属于挂牌公司股东的所有者权益为 68,605,463.52 元较上期增长 32.64%；归属于挂牌公司的每股净资产 4.19 元，较上期增长 32.59%。

（二）增减变动幅度达 30%以上的，应说明增减变动的主要原因。

营业总收入同比增长 36.87%；营业利润同比增长 383.41%；利润总额同比增长 463.33%；归属于挂牌公司股东的净利润同比增长 444.05%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长 340.92%；基本每股收益同比增长 443.33%；加权平均净资产收益率同比增长 398.83%；

归属于挂牌公司股东的所有者权益增长 **32.64%**；归属于挂牌公司股东的每股净资产同比增长 **32.59%**。

主要原因：

1、公司坚持以市场需求为导向，继续专注于业绩的稳健发展，积极展开品项陈列管理和渠道纵横扩展，提升产能，积极增加新客户，丰富和优化现有产品，进一步增强产品和服务的竞争力，取得了较好的经营成果。

2、加强费用预算管控，营业成本下降，销售费用下降，费用率下降 **15.62%**，毛利率增长 **1.35%**。

3、净利润增长较大，对所有者权益有一定的贡献。

三、风险提示

（一）截止本业绩快报披露之日，公司未发现可能影响本次业绩快报内容准确性的重大交易、会计处理存在争议等不确定因素。

（二）根据本次业绩快报，公司预计 **2017** 年度报告披露后公司股票不会被实行风险警示。

（三）本公告所载 **2017** 年度主要财务数据及经营结果为初步核算数据，未经会计师事务所审计，不构成公司的业绩承诺。具体数据以公司 **2017** 年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明（不适用）

公司本次业绩快报披露的经营业绩为首次披露，不存在与前次披露的业绩预告、业绩预告修正公告中预计的业绩存

在差异的情况。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

广东生和堂健康食品股份有限公司

董事会

2018年03月29日